[image: image1.png]

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ
КОРРУПЦИИ В ЛЕНИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
31.03.2016   № 1
Решение
О реализации мер по противодействию коррупции в городском и сельских поселениях Ленинского муниципального района, в том числе в сфере ЖКХ
Заслушав и обсудив информацию главы Заплавненского сельского поселения Ленинского муниципального района Юдина А.В., главы Степновского сельского поселения Ленинского муниципального района Корнеевой Н.В., юрисконсульта ООО «Ленинская Управляющая Компания» Шустова Е.А., генерального директора ООО «Ленинский ВодоКанал» Щербакова С.А., генерального директора ООО «Ленинские тепловые сети» Мухортова С.В.,
межведомственная   комиссия   по   противодействию   коррупции   в Ленинском муниципальном районе Волгоградской области
решила:
   1.Принять к сведению информацию главы Заплавненского сельского поселения Ленинского муниципального района Юдина А.В., главы Степновского сельского поселения Ленинского муниципального района Корнеевой Н.В., юрисконсульта ООО «Ленинская Управляющая Компания» Шустова Е.А., генерального директора ООО «Ленинский ВодоКанал» Щербакова С.А., генерального директора ООО «Ленинские тепловые сети» Мухортова С.В. о реализации мер по противодействию коррупции в городском и сельских поселениях Ленинского муниципального района, в том числе в сфере ЖКХ.
            2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Ленинского муниципального района:

           2.1. Принять меры, направленные на повышение уровня профилактической работы, связанной с формированием у муниципальных служащих нетерпимого отношения к коррупции, организовать изучение ими законодательства об ответственности за совершение коррупционных правонарушений и преступлений.

           2.2. Продолжить проведение работы с руководителями муниципальных унитарных предприятий, работающих в сфере ЖКХ, направленной на недопущение коррупционных проявлений при исполнении ими служебных обязанностей.

           2.3.Об исполнении пунктов 2.1, 2.2 уведомить межведомственную комиссию по противодействию коррупции в Ленинском муниципальном районе в срок до 10 июня 2016 года.

            3. Рекомендовать руководителям ООО «Ленинская Управляющая Компания», ООО «Ленинский ВодоКанал», ООО «Ленинские тепловые сети» усилить работу, направленную на формирование у работников указанных организаций негативного отношения к коррупционным проявлениям и на недопущение коррупционных нарушений в сфере ЖКХ.
                      3.1. Об исполнении уведомить межведомственную комиссию по противодействию коррупции в Ленинском муниципальном районе в срок до 10 июня 2016 года.

Председатель
межведомственной комиссии
по противодействию коррупции
в Ленинском муниципальном районе
Н.Н. Варваровский